Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8299/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a agilização de
agendamento de cirurgia
oftálmica para o munícipe Sr.
Anísio Basso, morador no bairro
Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja agilizado o agendamento da cirurgia oftálmica para o
munícipe Sr. Anísio Basso, morador no bairro Mollon.

Justificativa:

  Familiares do munícipe Sr. Anísio Basso reivindicam a agilização
de marcação da cirurgia (problema de retina) indicada pelo oftalmologista do
Centro Médico de Especialidades. Segundo eles, a cirurgia precisa ser feita o
mais rápido possível por problemas de retina e quanto mais tempo demorar, o

paciente corre o risco de ter a visão comprometida. Dados do munícipe:

Anísio Basso, telefones de contato (19) 3458-8171 e 99792-9747.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de
2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-